ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________			Курск				№ ________

О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 14.10.2011 № 498-па «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 14.10.2011 № 498-па «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами» (в редакции постановлений Администрации Курской области от  19.04.2012  № 362-па, от 31.01.2013 № 38-па, от 14.03.2013 № 129-па, от 11.04.2013 № 200-па, от 10.12.2013 № 930-па, от 21.03.2014 № 151-па, от 01.02.2016 № 43-па, от 11.04.2016 № 203-па).

Губернатор
Курской области                                                                       А.Н. Михайлов

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от ______________ 2018 г.  № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 14.10.2011 № 498-па «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами»

1. В Пункте 5 Порядка осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами,  утвержденного указанным постановлением:
таблицу степени качества управления муниципальными финансами  изложить в следующей редакции:

	«
	Интервалы оценок
	Степень качества управления муниципальными финансами

	(Omax - δ; Omv]
	І

	(ō + δ; Omax -  δ]
	ІІ

	[Omin; ō + δ]
	ІІІ

»;

абзац 7 изложить в следующей редакции:
«Omv – максимально возможное значение Оценки качества по всем индикаторам (для городских округов – 175 баллов, муниципальных районов – 170 баллов, городских и сельских поселений – 150 баллов;».
2. В приложении к Порядку осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами, утвержденному указанным постановлением:
1)  пункт 1 дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:

	«
	1.9

	Наличие результатов ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, установленных органами местного самоуправления

	-
	Информация, предоставляемая муниципальными образованиями Курской области
	-
	-
	-
	-
	имеется

    »;

2) в пункте 3:
в подпункте 3.4 в графе «Целевое значение (баллы)» цифры «7», «6», «5», «4», «3» заменить цифрами «8», «7», «6», «5», «4» соответственно;
дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:

	«
	3.6

	Доля проектов решений местного бюджета о внесении изменений в решение о бюджете в общем количестве направленных на согласование в комитет финансов Курской области о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования

	U=A/B,

где:
А - количество проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования;
В - количество проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования, направленных в комитет финансов Курской области
	Информация, предоставляемая муниципальными образованиями Курской области
информация, находящаяся в распоряжении комитета финансов  Курской области

	-
	-
	-
	-
	1

»;

3) пункт 4 дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:

	«
	4.6

	Выполнение условий подписанных муниципальным образованием с комитетом финансов Курской области соглашений о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области

	-

	Отчет об исполнении местного бюджета;
информация, предоставляемая муниципальными образованиями Курской области
	-
	-
	-
	-
	Все условия соблюдены

  ».